CRUZ
E/R0

Deput o
Pr sid

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N2  134/2023-ALE

RECEBIDO NA DITEL
Em___()SJ OR- /e2,3
Horc. m2e.
P.=

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência, para
fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei n2  49/2023, que "Institui o Dia Estadual do
Motorista por Aplicativo do Estado de Rondônia no Calendário Oficial do Estado, a ser
comemorado no dia 17 de maio".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 28 de junho de 2023. 	--

aS 1

ASSEMBLtIA7 isATIVA DE
a

RON ONIA
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Farquar n9  2562. EagrppSid Pgr-49Aitip I. RO 	.
CEP 76.801-189 	 Velho/RO

CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 I www.al.ro.leg.br

Mensagem n° 134/2023 - ALE (0039726312)         SEI 0005.003262/2023-81 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N2  49/2023

Institui o Dia Estadual do Motorista por Aplicativo

do Estado de Rondônia no Calendário Oficial do

Estado, a ser comemorado no dia 17 de maio.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 12  Fica instituído o Dia Estadual do Motorista por Aplicativo do Estado de Rondônia.

Parágrafo único. O Dia Estadual do Motorista por Aplicativo do Estado de Rondônia será

comemorado anualmente no dia 17 de maio.

Art. 2° O Governo do Estado, em parceria com seus órgãos de trânsito, poderá promover

ampla divulgação e realização de atividades alusivas ao evento.

Art. 39  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 28 de junho de 2023.

	ir Deputa .o

Presild

RUZ

E/ $O

ASSEMBLEIA ViiSLATIVA DE
a

RONDe NIA
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem n° 134/2023 - ALE (0039726312)         SEI 0005.003262/2023-81 / pg. 2

Justificativa (0039726596)         SEI 0005.003262/2023-81 / pg. 3

Justificativa (0039726596)         SEI 0005.003262/2023-81 / pg. 4

Justificativa (0039726596)         SEI 0005.003262/2023-81 / pg. 5

Justificativa (0039726596)         SEI 0005.003262/2023-81 / pg. 6

	Mensagem n° 134/2023 - ALE (0039726312)
	Justificativa (0039726596)